
Juan Jose Palacios Aguilar
2.24 kW 25 de Septiembre de 2024

PDBT

305 kWh $ 1,434

4 649 kWh $69

95.19 % BIMESTRE $ 1,365

$8,602.00 MXN $414.00 MXN $8,188.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 560 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.6 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2024 10 de Octubre de 2024

20240027

Juan Jose Palacios Aguilar  

4 Jinko 560W

1 Inversor beyond 3kw

2 Estructura

1 Cableado , tuberia y protecciones

Subtotal $ 39,710.00

TOTAL (MXN) $ 39,710.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 8,602.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 8,188.00 $ 8,188.00 $ -31,522.00

2 $ 8,860.06 $ 426.42 $ 0.00 $ 8,433.64 $ 8,433.64 $ -23,088.36

3 $ 9,125.86 $ 439.21 $ 0.00 $ 8,686.65 $ 8,686.65 $ -14,401.71

4 $ 9,399.64 $ 452.39 $ 0.00 $ 8,947.25 $ 8,947.25 $ -5,454.46

5 $ 9,681.63 $ 465.96 $ 0.00 $ 9,215.67 $ 9,215.67 $ 3,761.20

6 $ 9,972.08 $ 479.94 $ 0.00 $ 9,492.14 $ 9,492.14 $ 13,253.34

7 $ 10,271.24 $ 494.34 $ 0.00 $ 9,776.90 $ 9,776.90 $ 23,030.24

8 $ 10,579.37 $ 509.17 $ 0.00 $ 10,070.21 $ 10,070.21 $ 33,100.45

9 $ 10,896.76 $ 524.44 $ 0.00 $ 10,372.31 $ 10,372.31 $ 43,472.76

10 $ 11,223.66 $ 540.18 $ 0.00 $ 10,683.48 $ 10,683.48 $ 54,156.24

11 $ 11,560.37 $ 556.38 $ 0.00 $ 11,003.99 $ 11,003.99 $ 65,160.23

12 $ 11,907.18 $ 573.07 $ 0.00 $ 11,334.11 $ 11,334.11 $ 76,494.34

13 $ 12,264.40 $ 590.27 $ 0.00 $ 11,674.13 $ 11,674.13 $ 88,168.47

14 $ 12,632.33 $ 607.97 $ 0.00 $ 12,024.35 $ 12,024.35 $ 100,192.82

15 $ 13,011.30 $ 626.21 $ 0.00 $ 12,385.08 $ 12,385.08 $ 112,577.91

16 $ 13,401.64 $ 645.00 $ 0.00 $ 12,756.64 $ 12,756.64 $ 125,334.54

17 $ 13,803.68 $ 664.35 $ 0.00 $ 13,139.34 $ 13,139.34 $ 138,473.88

18 $ 14,217.80 $ 684.28 $ 0.00 $ 13,533.52 $ 13,533.52 $ 152,007.40

19 $ 14,644.33 $ 704.81 $ 0.00 $ 13,939.52 $ 13,939.52 $ 165,946.92

20 $ 15,083.66 $ 725.95 $ 0.00 $ 14,357.71 $ 14,357.71 $ 180,304.63

21 $ 15,536.17 $ 747.73 $ 0.00 $ 14,788.44 $ 14,788.44 $ 195,093.07

22 $ 16,002.25 $ 770.16 $ 0.00 $ 15,232.09 $ 15,232.09 $ 210,325.16

23 $ 16,482.32 $ 793.27 $ 0.00 $ 15,689.05 $ 15,689.05 $ 226,014.21

24 $ 16,976.79 $ 817.06 $ 0.00 $ 16,159.73 $ 16,159.73 $ 242,173.94

25 $ 17,486.09 $ 841.58 $ 0.00 $ 16,644.52 $ 16,644.52 $ 258,818.46

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 334.7 350.1 390.9 383.9 396.2 348.2 337.9 330.4 293.4 334.7 330.6 332.0

Consumo actual 140.0 140.0 165.0 165.0 160.0 160.0 125.0 125.0 165.0 165.0 160.0 160.0

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


